
Z. 	
ZQSX 

U 
ZdI 	

12_h-29 

a) 	a)  - 	 e- 
u U - c 

. 7c 

. o  0 	 dU.2t 	E 	... E 
O a) ia o. 

Li. 

. - •a) t; 

C'iu 2 
2 .c) w S  

4, 	 4, 	
- 

a 	 CM 2 Co 

 IHflU 	
U)

o 
a) a)E0 

O 	O 	EE2 	'ca... eç 

bIih 0.0 	 a) 
0, E 	'-a E 

O0. C6O 
.010 ca o oá 

a) 1 1 1 a) (1) 1 a) 	1 E.fl*$O 0a) cr  o 
o 

a) ai 
a 	

co 

o 
05 S.  

c c -  
E. 

	

li CI 	 0,0 

- 	E a 

I'CII 1100 

o x E1 Já 

-91 E 

ÉL%E13   — 
-: 

O a) 	 E 
-a) 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

155H 1677-7069 
	

E!t9irL 5dWbrQde,2023, 

AVISO DE UaTAÇÃ0 
PREGÃO ElETRÔNICO NO 2023.09.22.14E 

Pregão Eletrônico NO 2023.09.22.1-PE - Menor Preço por Item. Objeto: 
aquisição de material permanente (mobáno me geral), equipamentos de intonvatica, 
eletrodomésticos e eletrônicos, para aparelhar o centro de imagem, o departamento 
financeiro e o setor de tranorte da Secretaria de Saúde, sob a responsabilidade da 
Secretaria de Saúde do M~ de Horinsute/CE. O prazo de cadastrarnento das Cartas 
Propostas e abertura para anáRse das propostas será até 6v 0Eh30nrm do dia 20 de 
outubro de 2023. O edital poderá ser adqukido nas endereços eletrônicos 
www.cumprasnotgov.br, www.hauizonte.ce.gcw.br  e www.tce.ce.gou.br  a partir da data 
desta publicação. informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na As. 
Presidente Castelo Branco, o0 5100, Centro, HorircnteE ou (85)3222-0583. 

Honzonte/CE., 4 de outubro de 2023 
FRANCISCA JORÂNGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELSTRÔNICO-RP NO 2023.O9,06.01.PMI-SEMASPA 

CNIETO Registro de Preço para Freira e Eventual Aquisição de suprimentos vrAiáneç 
&deodossoatexãoer*abs,*ladesda Secretaria do Meio~ Susterrbb&bdeePmteção 

do Mia*jdo de iguatu-CE. Ccssiui*a are interessados a SUSPBGÃO do certame 
,JoPregão&ofaàs»308.O6.0l44sU-DIMASPA.ems4teJedvreadeqtoçõesooTosno 

de Ileforénde. A Nora teia de Reabertura será a3écerIa ias meios olidas oarbme Ieçãoern vigor. 

Iguatu-CE. 4 de Outubro de 2023. 
JOSÉ CIAUDIANO PINHEIRO 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TOMADA DE PREÇO N5  182023TP1NFRA. Espécie: 30  Aditivo ao Edital para os interessados 
na Tornada de Preços NQ 0182023TPINFRA, que tem por 081ET0 Contratação de empresa 
para executar a Revitalização do Terminal Rodoviário e Praça do entorno localizado na 
sede do Mwnic¼rio de Ipri-Ce, que seria realizado no dia 10 de Outubro de 2023 às 09h na 
saia da Comissão de Licitação com endereço à Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu, CE, 
ilcaeá ADIADA pra o dia 23 de Outubro de 2023, às 09h, em virtude de alterações do 
Projeto Melro, do subitem 1.2, subirem 4.1.72, subltern 13.1 e clausula oitava da duração 
do cooteato subitrm 8.1 do Edital, conforme 10 Aditivo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Estrato de Contrato NO 14.23.10.03.001. Partes: Prefeitura Municipal de Itailinga, através 
da Secretaria de Trabalho e Assistência Social e a empresa Antônio Leonardo Ferreira 
Santas. Objeto: Aquisição de klts bebê gestantes em conformidade com o Art. 22 da loas 
- Lei Orgânica da Assistência Social/Beneficiou eventuais. Conforme especificações contidas 
no termo de referência, Anexo ao Edital Fundamentação Legal: O Processo de Licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico Tombado Sob o NO 2023.09.04-01PE, em conformidade core 
a Lei Federal NO 8.666/93, da Lei Federal NO 10520/02, Decreto Federal 1,10  10.024/19 e 
Decreto Federal NO 7.832/2013. Valor do Contrato: Global liS 26.000,00 (Vinte e seis mil 
reis), origens dos recursos: As despesas decorrentes das contratações que poderão advir 
d~ Licitação correrão à conta de recursos específicas consignados no respectivo 
orçamento Municipal, inerente a Secretaria de Trabalho e Assistência Social, sob a seguinte 
dotação orçamentária 14.02.08.244.0081.2.101.0000. Elemento de despesa: 3.3.90.32.00. 
Fonte de recursos: 1.661.0000.00. Prazo: O presente Instrumento produzirá seus jurídicos 
e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro do corrente 
ano. Data: Itaitinga-CE, 03 de outubro de 2023. Signatários: Erivanda Nogueira de Sousa 
Serpe e Antonio Leonardo Parreira Santos. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO 
CONCORRtNOA PijBUCA INTERNACIOMAI. N 14.0S/2023.CPI 

Aviso de Interposição de Recurso. A Comissão Especial da Prefeitura Municipal de 
Itapipoca-CE torna público, para conhecimento dos interessados, que o Consórcio: CONSORaO 
AVENIDAS DE ITAPIPOCA, integrado por INEITALE ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ sob NO 
23.742.62010001-00. REPAV ASFALTO LTDA, inscrita no CNPJ sob NO 28.687185/0001-73 e VAP 
COIGTRUÇOESLTDA, inscrita no CNPJ sob fio  00.565.011)0001-19 INTERPÔS RECURSO na fase 
de HABIEJTAÇAO da Concoêncis Pública internacional fiO 014.0512023-CP, cujo OBJEFO 
Contratação de empresa de engenharia para a restauração do pavimento e duplicação da 
Avenida Arrastácio Braga, com extensão de 3,80 km, no Município de Itapipoca/CE - PROOESP5  
sendo assim, conforme determina o alt. 109, 1, a•, § 39 da Lei 8.666/93, ficam comunicados os 
demais rnitontes, que poderão impugná-lo no prazo de 05 (cinco) dias úteis. 

Itapipoca-CE, 4 de Outubro de 2023. 
CWD(ANA PEREIRA DE ARAWO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
REGÃO ELETRÔNICO NO 51/2023-PE 

O Pregoeiro trina público abertura do Pregão Eletrônico oQ 051-2023-PE, cuja objeto: 
aquisição de foco cirúrgico para atender ar necessidades da Secretaria de Saúde deiagsmretama. O 
mesmo ocorrerá no sito novabbrnnet.com.br  com inioodo acairisnento das propostas: 05/10/2023 
às (RhCXànM, liso do acolhimento das propostas: 18/Ifl/2n23 às 08h(flnisç data de abertura das 
propostas: 18/10/2023, às 00bOãrnkr; Sido de disputa de preços: 18/10/2023, às (ETiOtimbi, 
horário de RasGa, o edital se encontra na sede da licitação, nos sltes: https-1,iiavolrbmnetconl.br, 
hõpe/idtaares.tcece.gov.br/9rdes.phpl6dtacao/abertaS  e http://www4aguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama.CE, 4 de outubro de 2023 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023100201P1 

A Prefeitura municipal de Jaguavãora-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna público 
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 2023100201PE, tipo menor preço por 
itern, cujo objeto é a aquisição de equipamentos aVicola  para atender as necessidades da 
Semolina de Agricultura, Meio Ambiente e recursos habitas do município de .Iaguwioara-CE. O 
arejo da sessão será às 09 horas do dia 19 de outubro de 2023, no sito 
compias.m2atecnolocja.com.br. O Edital eseusanoxosencsntram-seà dlsposlçãodos interessados 
no sito acima mencionado, nosite www.tce.ce.gov.brena sala de Ucitxçãoda Prefeitura, localizado 
na As. Berrem de Menezes 350. nEo Jagiom8iaea 01 no horário rIa 02b30nln às 12h. 

Jaguaribara - 01, 4 de outubro de 2023. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO 0€ REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 12.1221/2022 

A Prefeitura Municipal de Jaguarise, através da Secretaria de Cidade e 
lnfraestrutura, localizada na Praça Serrador Fenrandos Tévora, 9f, Cer*o, borro público a 
Revogação do Pregão Eletrônico NO 12.12.0112022 copa oltjeln é a crolratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de uivas prtélsuiorra8raides de itornuação básica 
cio áreas diversas, destinados aos usuários atendidos pelo Centro de Referência de 
Assistência Social - CRAS junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do riurgã 
de Jaguaribe/CE., por razões de interesse público com fulreo no ArE, 49, 
3.666/93 e suas posteriores alterações, parte integrante do processa 

Jaguamlbe - Cl, 4 de outrd,ro de 
JOSÉ TALVANIO PINHEIRO 

Secretário do Trabalho e Assistência 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO  38/2023 (BBMNEI) 

Adendo Nu  01 ao Edital. NOVA DATA de Abertura e realização: 11/10/2033, às 
08h, sessão de lances às 08:3(8.. OMITO: Alteração de data de realização do edital original 
da licitação destinada ao Registro de Preços de locação  de máquinas e equipamentos 
destinadas à Ser, de Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio 
Ambiente da Prefeitura do Município de Marco-CE Modalidade: Pregão Eletrônico Na 
038/2023  (BBMNE1). - 

INFOI1MAÇODI: Prefeitura Municipal, A.. Prefeitura Guido Ciscemo, r/o, Térreo, 
Centro, de 07 às 11h, ou pelo e-mail: lidtacaomarcotliigmaltcom. 

Marco-CE, 4 de outubro de 2023. 
GERALDO RASTOS OSTERNO JÔNIOIi 

Secretário d 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Pt)8UCA Na SI-CPOO4/2023 

O Município de Nova Russas, toma público que no prônimo dia 06 de 
novembro de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência no 
SI-CPOO4/2023, cujo objeto versa sobre Pavimentação na Zona Urbana do Município de 
Nova Fossas- Coará, Conforme Convênio 939233/2022. Plano de Trabalho 1086032-67. O 
edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14~ e ainda ias 
seguintes sitiou eletrônicos: httpsww.nanissas.ce.gmebr/bcitacao.plsp e 
htlps:/flldtacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas/CE. 3 de outubro de 2023 
MNA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MASTINS 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 15120234P 

Processo administrativo 10 01,16-0111/2023. Tentada de Preços N 0  01S12023-TP. Objeto: 
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante 
regime de empreitada por preço global, de obra de pavimentação asfáltica na Rua do 
Oiteiro, na cidade de Paisano, Estado do Ceará. 

Abertura das Propostas: 23/10/2023, às Editem. Local do Edital e de Abertura 
Das Propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitações, situada no endereço Ao. 
Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000. 

Palhano/CE, 4 de outubro de 2023 
BEATRIZ UMA DE NOGUEIRA 

Presidente da 011. 

[iiÏIC1RAL1EPEDRA41RANC&) 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

Processo: Tomada de Preços n0  003/2023-TP ' j)?.°contrataçêpJ empresa 
especializada para ampliação de diversas escolas e construção de cobertura da quadra 
e mureta da Escota Mana Alves de Oliveira no Município de Pedra Branca/CE. 
Habilitada(s): 01) Locamix LTDA CNPJ 02  13.053.642/0001-Oiç 02) Medeiros 
Construções e Serviços LTDA-ME, CNPJ N.Q 07.615.730/0001-75; 03) T.C.S. da Silva 
Construções LTDA, CNPJ W. 10.787.14710001-27; 04) CSA Engenharia IlDA, CEPJ W. 
39.629.277/0001-13; 051 G.A. Rebelo Junlor-ME, CNPJ W. 23.549313/9001-02;  06) 
Lenron Serviços, CNPJ W. 07.191.777/0001-20; 071 Apia Comércio, Serviços, Projetas e 
Construções LIDA, CNPJ W. 24.614.233/00(11-42; 08) Clezinaldo Conotruçõet ITDA-EPP, 
CNPJ N. 22.575,652/00(11-97; 09) Pro Limpeza Serviços e Construções IlDA, CM'] W. 
11.012.912/0001-08; 10) Testa Construções E Serviços CEDA, CNPJ W. 20.160.697j0001-
75; 11) Sertão Construções Serviços e Locações LTDA, CNPJ W. 21,181.254/0001-23; 12) 
Plataforma Serviços e Construções LTDA, CNPJ W. 10.736.137/0001-62;  13) li M 
Clemente Candido-ME, CNPJ P1'. 35.214.818/9001-91;  14) WU Construções e Serviços 
LTDA, CNPJ W. 10.932.123/0001-14; 15) Arcturo Construções e Serviços l]DA,CNPJ W. 
03.077.025/0001-81; 16) G7 Construções e Serviços EIREU-EPP, CNPJ 
f4'j(1572.60910001-99; 17) 1 C V Construção Civil LTDA, CNPJ N'. 48.336339/0001-65; 
18) Eqv Empreendimentos e Serviços CEDA, CNPJ li'. 37.278.872/0001-26; 19) Whipec 
Emprendimentos LTDA, CNPJ N'. 48.204.138/0001-39; 20) Quality Empreendimentos 
LTDA, CNPJ W. 48.355.146/0001-86; 21) Abrav Construções Serviços Eventos e Locações 
LTDA-EPP, CNPJ W. 12,044.788/0001-17; 22) Consbral Construções & Empreen&nentcs, 
CNPJ N'. 07.544.576/0001-69; 23) FF Empreendimentos e Serviços LIDA, CNPJ W. 
23.103.016/0003-25; 24) IS Serviços de Construções LTDA-ME, CM'] W. 
21.541.555/0001-10 25) Eletroport Serviços Projetos e Construções LTDA-EPP. CNPJ W. 
06.043.276/9001-33; 26) Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRW-RIC, CNPJ 
W. 17.690.855/0001-94; 27) Cronus Serviços, Locações e Construções NOtEI, CRIO W. 
37.239.816/0001-71; 28) CENPEL - Centro Norte Projetos e Enipreenrleami 	0DA 
CNPJ W. 05.502.04110001-08. lnabilltadosts): 01) Francisco E V de urna-ME, inscrita rua 
CNPJ N.O 25.340.898/0001-78; 02) Real Serviços EIRELI, CNPJ W. 37.452.6I0O1-46I 
03) C.R.P Costa Construções e Prestadora de Serviços EIREIJ, CNPJ W.  
29, 04) 04) El li Serviços de Construção LTDA-ME, CNPJ W. 21.106.785/0001-52;  (IS) Vipon 
Empreendimentos LTDA, CNN W. 34.631.462/9001-29. O Interior teor do 
poderá ter adquirido no Setor de Licitações no horário de atendimento ao púMers, e 
ainda nos seguintes sítios eletrônicos: e - Fica aberto o prazo recursal previsto uto Art. 
109, Inc. 1, 'a' da Lei n.0  8.666/93. 

Pedra Branca-C£, 4 de outubro de 2023 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão 

Ø te. d,orere. -' co ,uttud, ,,.,âent. .r,r,a.na 
brt,r#..oso.0o.1'A,ariolcb0el. p&, ciar, rssozazrtaosaous 

b,.,notu,,*at,dlrnan.,t. ne1'r. Mp e Lama a.2ui. 
q 	vossa. P.1o,iteo. a. dava Pit $. - E08mi. 

* 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°188 1 FORTALEZA 

FSC 

MISTO 
POp& pro5 
pt5d. 

FSC C1251 

9TROS 
st 	fl'á-Prefeitura-Municipat PrrBt5tnca- 	sla  JFbiIttaç' 	• 	 r 	Ofl31 	Q 

contratação e 	 oeiversas escolas e construção de cobertura da quadra e mureta da Escola Maria ve 1, Olive r.Tiu 
Municipjo de Pedra Branca/CE. Habilitada(s): 01) Locamix LTDA. CNPJ 11.0  13.053.642/0001-09: 02) Medeiros Construções e Serviços LTDA-, C. 'Pi 
N.° 07.615.710/0001-75: 03)T.C.S. da Silva Construções LTDA, CNPJ N°. 10.781.147 0001-27: 04)CSA Engenharia LTDA, CNPJ N0. 30.629.277 0001-
13: 05) G.A. Rabelo Junior-ME, CNPJ N. 23.549.313/0001-07: 06) Lexon Serviços, CNPJ N'. 07.191.777 0001-20; 07) Apia Comércio. Serviços, Projetos 
e Construções LTDA, CNPJ N°. 24.614.233/0001-42: 08) Clezinaido Construções LTDA-EPP. CNP.I N. 22.575.652/0001-97; 09) Pro Limpeza Serviços 
e Construções LTDA, CNPJ N°. 11.012.912,0001-08; 10) Tecla Construções E Serviços LTDA. CNPJ W. 20.160.69710001-75: 11) Sertão Construções 
Serviços e Locações LTDA, CNPJ N°. 21.181.254/0001-23:12) Plataforma Serviços e Construções LTDA, CNPJ N0, 1t).736.137/0001-62: 13 R M 
Clemente Candido-ME, CNPJ N°. 35.214.818/0001-91: 14) \VU Construções e Serviços LTDA. CNN N°. 10.932.123 0001-14: IS) Arcturo Construções 
e Serviços LTDA,CNPJ N°. 03.077.025/0001-81: 16) G7 Construções e Serviços EIRELI-EPP, CNPJ N°. 10 572.609 01)01-99: 17)1 C V Construção Civil 
LTDA. CNPJ N°. 48.336.599/0001-65; 18) Eqv Empreendimentos e Serviços LTDA. CNPJ W. 37.278.872/00(1-26; 19) Whipec Emprendimentos LTDA. 
cNPJN°. 48.204.138/0001-39; 20) Quality Empreendimentos LTDA, CNPJ N°. 48,355.14010001-96,21) Abras Construções Serviços Even [os e Locações 
LTDA-EPP, CNPJ N°. 12.044.788/0001-17: 22)Consbral Construções & Empreendimentos. CNPJ N5. 07.544.576/0001-69: 23) FF Empreendimentos e 
Serviços LTDA, CNPJ N°. 23.103.016/0001-25; 24) LS Serviços de Construções LTDA-MF. CNPJ N°. 21.541.555 0001-10: 25) Fletroport Serviços Projetos 
e Construções LTDA-EPP, CNPJ N°. 06.043.276/0001-33: 26)Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI-ME. CNPJ Nc.  17.690.855 0001-
94: 27) Kronus Serviços, Locações e Construções EIRELI, CNPJ W. 37.239.8180001-71; 28) CENPEL - Centro Norte Projetos e Empreendimentos 
LTDA, CNPJ N°. 05.502.041/0001-08. Inabilitados(S): 01) Francisco F V de Lima-ME. Inscrita no CNPJ N.' 25.340.898/0001-78; 02) Real Serviços 
E1RELT, CNPJ N°. 37.452.665/0001-46; 03) C.R.P Costa Construções e Prestadora de Serviços EIRELI. CNPJ \0,  02.567.157/0001-29: 04! H fi Ser iços 
de Construção LTDA-ME. CNPJ N°. 21.106.785/000 -51: 05) Vipon Empreendimentos LTDA. CNPJ N0. 34.631.462 0001-29. O interior (cor da decisão 
poderá ser adquirido no Setor de Licitações no horário de atendimento ao público, e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: http: licitaeocs.Ice.ce.gov.br  e 
<www.pedrabranca.ce.gov.br/hcitacao.php . Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inc. 1. "rt' da Lei n.° 8.666 93. Pedra Branca, 04 de outubro 
de 2023. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *4* *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ-AVISO DE EXTRATO DE PUBLiCAÇÃO DO IPSTRUMENTO 
CONTRATUAL -A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MLNIC1 PIO DE CARIRIAÇU-CEARA. 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO N°2023.09.12.01 AO CONTRATO N. 2023.01.25.02, DECORRENTE 
DO PREGÃO PRESENCIAL N°2022.12.27.01. CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PREPARO. 
FORNECIMENTO E ENTREGA DE REFEIÇÕES E MERENDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS SANTOS-ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O ADITIVO DO CONTRATO 
EM QUESTÃO ENCONTRA AMPARO NO ARTIGO 65, INCISO 1, ALÍNEA "B" E PARÁGRAFO PRIMEIRO. DO MESMO ARTIGO. DA LEI 
FEDERAL N.° 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: I'AL ALTERAÇÃO 
CONTRATUAL MODIFICOU A QUANTIDADE GLOBAL ANTERIORMENTE PACTUADA PARA OBJETO l.lCl FADO DE 2.500 PARA 3.125 
UNIDADES DE FORNECIMENTO E ENTREGA DE REFEIÇÕES. SOMANDO ASSIM O VALOR INICIAL DO CONTRATO DE R$ 65.300,00 
(SESSENTA E CINCO MIL E TREZENTOS REAIS), MAIS A QUANTIDADE ADITIVADA NO VALOR DE R$ 8.125.00 (OITO MIL CENTO E 
VINTE E CINCO REAIS), PERFAZENDO NOVAMENTE O VALOR GLOBAL DE R$ 73.425.00 (SETENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E 
VINTE E CINCO REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: JOSEFA DANTAS DOS SANTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KFLLV 
LEITE DE LAVOR. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 04 DE OUTUBRO DE 2023. MAYSA KELLV LEITE DE LAVOR - SECRETÁRIA MUNICIPAl. 
DE SAÚDE. 

*4* *4* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Julgamento de Habilitação - Concorrência N"008.2023 - CP. 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do 
Julgamento dos documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida. A CPI, declara Habilitadas as seguintes licitantes, por atenderem a 
todas as exigências de habilitação do edital: 1. Águia Construções e Incorporações LTDA. - EPP: 2. Guanabara Construções Transportes e Serviços LTDA.: 
3. Confaht Construtora Holanda LTDA.; 4. Rotex Construções e Serviços ETRELI - ME; 5. 3[) Construções LTDA.; 6. Leon Serviços & Construções; 
7. MV & R Locação e Construção EIREL1: 8. Consbral Construções e Empreendimentos LTDA.: 9. M 1K Serviços em Construção e Transporte Escolar 
EIRELI: 10. Habite Engenharia BIRELI: II. A & V Projetos e Construções LTDA.: 12. Araújo Batalha Ser iços e Construções - EIRELI: 13. CENPEL 
- Centro Norte de Projetos e Empreendimentos LTDA.; 14. Tecla Construções E Serviços LTDA.; 15. Es!ruturul Engenharia e Construções LTDA.: 16. 
Construtora JLV LTDA.; 17. Dinamiea Empreendimentos e Soluções LTDA.: 18. Medeiros Construções e Serviços L FDA. - ME: 19. l'CS Construçoes 
e Serviços LTDA.; 20. Torres Construção & Serviços LTDA. - ME; 21. R Meira Engenharia LIRELI: 22. Construtora Beija-Flor LTDA.: 23. Construtora 
Platô LTDA.: 24. Torres Martins Serviços e Construções LTDA.; 25. ARN Construções LTDA.: 26. TE Locações e C'onstrmiçoes Pinheiro LTDA.; 27. \'is uce 
Construçoes e Empreendimentos LTDA. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo parti a interposição de recursos referente a decisão de 
julgamento dos documentos de habilitação no dia útil seguinte. Caso o prazo para apresentação de recursos adininistratis os decorra "Os alhis". fica a sessão 
de abertura da(s) proposta(s) de preço(s) marcada para o dia 17/10/2023 às 9h. São Gonçalo do Àmaraiite/CE, 03 de Outubro de 2023. Anderson Augusto 
da Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*4* *4* *4* 

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE BEBF.RIBE - EDITAL DE CONVOCAÇO. O Presidente do Sindicato dos 
Servidores Públicos Municipais de Beberibe- S1NDSERV-BEBERIBE, respeitando o Estatuto ia Entidade, pelo presente Edital de Convocação faz saber 
que no dia 07 de novembro de 2023 (sete de novembro de dois mil e vinte três) serão realizadas as Eleições para composição da Diretoria Executiva e 
Conselho Fiscal, bcm,conio os suplentes do STNDSERV-BEBERIBE para o mandado quadriênio 2023/2027, no período de 08:00hs às 1 7:OOlms, as URNAS 
serão distribuídas da seguintes formas: Urna 01 (uni) na sede do sindicato - Situada à Rua D - Loteamnto Raeine Facá. W'259 - Beberibe. sendo 09 (nove) 
URNAS ITINERANTES nas seguintes localidades: Sucatinga. Itapeim, Paripueira, Parajuru, Forquilha. Serra do Felix e na SEDE 1. SEDE 2 e SEDES. que 
colherá os votos dos filiados, ficando aberto o prazo para registro de chapas. que ocorrerá a contar da data de publicação deste Edital, em dias úteis 
até o dia 23/10/2023, conforme o Art. 55 do Estatuto Social da Entidade. O requerimento deverá ser acompanhado de todos os documentos exigidos para 
o registro e será dirigido à Secretaria, podendo ser assinada por qualquer dos candidatos(as) componentes das chapas. A secretaria da entidade funcionará 
no período de 07:30hs às 13:30hs, onde se encontrará a disposição dos interessados, para o atendimento. prestação de informações concernentes ao 
processo Eleitoral, recebimento de documentações e fornecimento de correspondente recibo. A impstgnaçào de candidaturas deverá ser feita no prazo de 48 
(quarenta e oito) horas a contar da publicação das relações das chapas registradas conforme o Art 57 do estatuto social da entidade. Caso não seja obtido 
o QUORUM em primeira convocação, a eleição em segunda convocação será realizada tio prazo máximo de 30 (trinta) dias. O processo eleitoral scra 
conduzido pela COMISSAO eleita em Assembleia para este fim. Beberibe (CE). 05 de Outubro de 2023 Edualdo Ilonorato Maia - Presidente Sindserv 
Beberibe - Portaria GAPRE N°413-04 de Dezembro de 2020. 

*4* *4* *4* 

Instituto Agropolos do Ceará - V Retificação e Prorrogação - Pregão Eletrânico N° 85335/2023 - BB N"  1020732. O Instituto Agropolos do Ceará 
toma pública a 1° retificação do edital de Pregão Eletrõnico N°85335/2023 - BB N° 1020732 nos bens 10.5. Qualificação Técnica e 3. Das Especificações 
e Quantitativos do Anexo 1 - Termo de Referência. 10.5. Qualificação Técnica. ( ... ) Onde se lê: 11.5.2. A empresa deN eia apresentar o cadastro de registro 
da ANTI'. na Agência Nacional de Transportes Terrestres. 11.5.3. Certificado de registro da empresa no Detrait-CE ou ainda em órgão regulatõrio, em plena 
validade. Leia-se: 10.5.2. A empresa deverá apresentar o cadastro de registro da ANTT. na  Agência Nacional de 1 ransportes Terrestres. 10.5.3. Certificado 
de registro da empresa no DETRAN-CE ou ainda em órgão reguiatório, em plena validade. Anexo 1 - Termo de Referência. 3. Das Especificações e 
Quantitativos. ( ... ) Acrescenta o item: 3.1. Para o Lote 01 estima-se (tina quilometragem de até 1.000 KM por dia para o item 01 e até 1.400 Knt por dia para o 
item 02; 3.2. Para o Lote 02 estima-se uma quilometragem de até 1.000 KM por dia para o item 01 e até 1.400 KM pot dia para o bern 02; 3.3. Para o Lote 03 
estima-se uma quilometragem de até 1.000 KivI por dia para o item 01 e até 1.400 KlvI por dia para o item 02. 3.4. O quantitativo estimado nas especificações 
não vincula e nem obriga ao Contratante, não sendo garantia de faturamento. ou seja. serão faturadas e pagas apenas ris qltantitati\oS utilizados, mediante 
solicitação do Instituto Agropolos do Ceará. As demais e'dgências e itens permanecem inalteradas. Fica assim prorrogada até o dia 26110/2023. o período 
de Acolhimento de Propostas. A abertura das mesmas se dará no mesmo dia, isa 09:1 Shrs. As demais exigências e itens pensiairecem inalteradas. Fortaleza 
- CE, OS de outubro de 2023. Danielle Maria de Oliveira - Pregoeira. 


